
 
 

 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Серпейская средняя школа» 

Мещовский район, Калужская область 
 

ПРИКАЗ 
 

01.09.2022 г.  № 34/26   -О 

 

 
об утверждении плана мероприятий по антикоррупции на 2022 – 2023 учебном году. 

 

 

. 

В целях предотвращения коррупционных правонарушений на территории 

школы и организации на территории школы антикоррупционного образовательного 

пространства 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. . Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 2022 – 

2023 учебный год. 

2. Заместителю директора по УР Сергеевой Л.В.,  обеспечить наличие в 

календарно – тематических планах и рабочих программах учителей  уроков по 

антикоррупционной проблематике. 

3. Заместителю директора по воспитательной работе Никитцевой Е.Н 

обеспечить наличие в планах работы классных руководителей мероприятий по 

антикоррупционному воспитанию обучающихся. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор школы                                              Е.Н. Филонов 

 

 

 

 

 



Утверждаю                                 Е.Н Филонов 

Приказ № 34/26-О от 01.09.2022г. 

План мероприятий по противодействию коррупции на 2022 – 2023 

учебный год. 

 

Цель: исключение возможности проявления коррупции в образовательной организации, 

формирование у работников антикоррупционного сознания, а также создание условий для 

воспитания ценностных установок и развитие способностей, необходимых для 

формирования у обучающихся гражданской позиции в отношении коррупции.  

Задачи:  оптимизировать и конкретизировать полномочия должностных лиц;  

сформировать антикоррупционное сознание участников образовательных отношений;  

разработать меры, направленные на обеспечение прозрачности действий ответственных 

лиц в условиях коррупционной ситуации;  совершенствовать методы обучения и 

воспитания обучающихся нравственным нормам, составляющим основу личности, 

устойчивой против коррупции 

№ Наименование 

мероприятия 

этап Участники Ответственный 

1 Ознакомление работников 
школы с изменениями в 

локальных актах по 
предупреждению 

коррупционных проявлений 

Ежегодно 
(сентябрь 

работники директр 

2 Издание приказа об 
организации работы по 

противодействию коррупции 

Сентябрь 

ежегодно 

директор директор 

3 Разработка плана 
мероприятий по 

антикоррупционной 
деятельности 

Июнь  

ежегодно 

Педагогическик 

работники 

директор 

4 Размещение информации по 
антикоррупционной 

деятельности на сайте 
школы 

Не реже 1 раза в 
полугодие 

Ответственный 

за работу с 

сайтом 

Пугачева О.А. 

5 Обновление пакета 
документов по локальных 

нормативных актов по 
антикоррупционному 

направлению 

По мере 
необходимо сти 

директор директор 

6 Проведение 
антикоррупционной 
экспертизы жалоб и 

обращений участников 
образовательных отношений 

При поступлени и 
жалоб 

директор директор 

7 Осуществление личного 
приема граждан 

администрацией школы по 
вопросам проявлений 

В течение года Администрация Директор 



коррупции и 
правонарушений 

 


		2023-04-20T15:38:59+0300
	Филонов Евгений Николаевич




